

Holmsgaard A/S
Hedegaardsvej 88, 2300 København S

CVR-nr. 19 47 96 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Peter Ejvind Hesdorf
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holmsgaard A/S Hedegaardsvej 88 2300 København S
	CVR-nr.: 19 47 96 41
	Stiftet: 1. november 1996
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 24. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Holmsgaard Larsen, Formand Peter Ejvind Hesdorf Helle Due Schyberg
Direktion	Peter Ejvind Hesdorf
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver rådgivende ingeniørvirksomhed inden for bygge- og anlægssektoren. Hovedvægten af selskabets virke ligger inden for bygnings- og områdeforbedring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.990 t.kr. mod 20.640 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -589 t.kr. mod 276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	17.989.749	20.640.295
1 Personaleomkostninger	-18.479.589	-19.768.008
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-293.226	-345.434
Driftsresultat	-783.066	526.853
Andre finansielle indtægter	42.420	181.197
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.537	-344.793
Resultat før skat	-744.183	363.257
3 Skat af årets resultat	155.000	-86.802
Årets resultat	-589.183	276.455
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.484.488	0
Overføres til overført resultat	0	276.455
Disponeret fra overført resultat	-7.073.671	0
Disponeret i alt	-589.183	276.455

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	591.795	621.795
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	570.738	821.004
6	Indretning af lejede lokaler	54.229	43.819
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.216.762</u>	<u>1.486.618</u>
7	Andre tilgodehavender	<u>412.225</u>	<u>451.911</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>412.225</u>	<u>451.911</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.628.987</u>	<u>1.938.529</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.457.424	4.365.956
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.453.680	3.466.178
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	543.852
	Udskudte skatteaktiver	105.600	0
	Tilgodehavende selskabsskat	112.000	272.491
	Andre tilgodehavender	0	11.083
	Periodeafgrænsningsposter	<u>555.028</u>	<u>503.749</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.683.732</u>	<u>9.163.309</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>995.426</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>995.426</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.477.791</u>	<u>4.157.650</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.161.523</u>	<u>14.316.385</u>
	Aktiver i alt	<u>13.790.510</u>	<u>16.254.914</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.555.986	8.629.657
	Egenkapital i alt	2.055.986	9.129.657
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	49.400
	Hensatte forpligtelser i alt	0	49.400
Gældsforpligtelser			
	Deposita	10.500	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.500	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.267
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	979.110	2.023.008
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	504.658	1.235.616
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.139.142	0
	Anden gæld	6.097.614	3.814.966
	Periodeafgrænsningsposter	3.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.724.024	7.075.857
	Gældsforpligtelser i alt	11.734.524	7.075.857
	Passiver i alt	13.790.510	16.254.914

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	8.353.202	8.853.202
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>276.455</u>	<u>276.455</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	8.629.657	9.129.657
Årets overførte overskud eller underskud	0	-7.073.671	-7.073.671
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	6.484.488	6.484.488
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-6.484.488</u>	<u>-6.484.488</u>
	<u>500.000</u>	<u>1.555.986</u>	<u>2.055.986</u>

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.240.901	19.481.550
Pensioner	42.530	44.424
Andre omkostninger til social sikring	196.158	242.034
	18.479.589	19.768.008
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	28
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	3.537	344.793
	3.537	344.793
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	20.702
Årets regulering af udskudt skat	-155.000	66.100
	-155.000	86.802
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	1.391.795	1.391.795
Kostpris 31. december 2023	1.391.795	1.391.795
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-770.000	-740.000
Årets afskrivninger	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-800.000	-770.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	591.795	621.795

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	2.617.944	2.147.893
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>470.052</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.617.944</u>	<u>2.617.945</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.796.941	-1.616.366
Årets afskrivninger	<u>-250.265</u>	<u>-180.575</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-2.047.206</u>	<u>-1.796.941</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>570.738</u>	 <u>821.004</u>
 6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	45.330	548.554
Tilgang i årets løb	23.371	45.330
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-548.554</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>68.701</u>	<u>45.330</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.511	-407.206
Årets afskrivninger	-12.961	-1.511
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>407.206</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-14.472</u>	<u>-1.511</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>54.229</u>	 <u>43.819</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	451.911	39.686
Tilgang i årets løb	0	412.225
Afgang i årets løb	-39.686	0
Kostpris 31. december 2023	412.225	451.911
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 412.225	 451.911
 Der specificeres således:		
Deposita	412.225	451.911
	412.225	451.911
 8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.474.570	1.443.170
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.474.570	1.443.170
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.453.680	3.466.178
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-979.110	-2.023.008
	2.474.570	1.443.170

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holmsgaard Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
